Man lieb. præfenti, ametur. Futuro, amator.
 Man sol lieben. Optatiuo modo, tempore præfenti, & præterito imperfecto, vtinam amaretur: Præterito perfecto & plusquamperfecto, vtinam amatum esset vel fuisset.
 Ach das man liebte. Ach das man hette geliebt. Futuro, vtinam ametur.

Ach das man würde lieben. Coniunctiuo modo, tempore præfenti, cum ametur. Præterito imperfecto, cum amaretur. Præterito perfecto, cum amatum sit vel fuerit. Præterito plusquamperfecto, cum amatum esset vel fuisset. Futuro, cum amatum sit vel fuerit.

So man liebet. So man hat geliebt. So man hatte geliebt. So man liebte. So man liebte würde. Infinitiuo modo, sine numeris & personis, tempore præfenti, & præterito imperfecto, amari. Præterito perfecto & plusquamperfecto, amatum esse vel fuisse. Futuro, amatū iri. Gerundia vel participialia verba sunt hæc: amandi amando amandum. Supina, amatum amatu. Duo participia trahuntur ab hoc verbo actiuo: Præfens, vt amans, Futurum, vt amaturus.

Quare Donatus vocat Gerundia, Participialia uerba? Quia sunt uoces à uerbis deductæ, participijs per omnia similes, nec tamen participia sunt. Quare non sunt participia? Quia Participia significatio

nificant tempus, sine administratione rei: ut *Cruciat me* lectionis sollicitudo dicendæ, id est, quam dicturus sum. Gerundia verò significant administrationem rei, sine tempore: ut *Tenet me cura scholæ* regendæ, id est, quam regere debeo.

Da formam coniugandi verba Passiua, Deponentia & Communia primæ coniugationis.

A Mor amaris vel amare amatur. Et pluraliter, amamur amamini amantur. Præterito imperfecto, amabar amabaris vel amabare amabatur. Et pluraliter, amabamur amabamini amabantur. Præterito perfecto, amatus sum vel fui, es vel fuisti, est vel fuit. Et pluraliter, amati sumus vel fuimus, estis vel fuistis, sunt fuerunt vel fuere. Præterito plusquamperfecto, amatus eram vel fueram, eras vel fueras, erat vel fuerat. Et pluraliter: amati eramus vel fueramus, eratis vel fueratis, erant vel fuerant. Futuro, amabor amaberis vel amabere amabitur. Et pluraliter: amabimur amabimini amabuntur.

Ich werde geliebt.
Ich ward geliebt.

Ich bin geliebt worden.

Ich war geliebt worden.

Ich werde geliebt werden.

Et futurum perfectum, secundum Linacrum & Nebrissensem: Amatus ero vel fuero, Ich werde schon geliebt worden sein: Amatus eris vel fueris, du wirst geliebt worden sein. Amatus erit vel fuerit, der

der wird geliebt worden sein. Pluraliter, Amati erimus uel fuerimus, Wir werden geliebt worden sein. Amati eritis uel fueritis, ihr werdet geliebt worden sein. Amati erint uel fuerint, die werden geliebt worden sein.

Imperatiuo modo, tempore praesentis, ad secundam & tertiam personam, amare ametur. Et pluraliter, amemur amamini amentur. Futuro, amator tu, amator ille. Et pluraliter, amemur, amamini amantur.

Optatiuo modo, tempore praesentis, & praeterito imperfecto, utinam amarer, amareris vel amare, amaretur. Et pluraliter, utinam amemur amemini, amarentur. Praeterito perfecto & plusquamperfecto, utinam amatus essem vel fuisset, esses vel fuisset, esset vel fuisset. Et pluraliter, utinam amati essemus vel fuissetis, essetis vel fuissetis, essent vel fuissent. Futuro, utinam amer ameris vel amere ametur. Et pluraliter, utinam amemur amemini amentur.

Coniunctiuo modo, tempore praesentis, cum amer, ameris vel amere, ametur. Et pluraliter, cum amemur, amemini, amentur. Praeterito imperfecto, cum amarer

marer, amareris vel amarere, amaretur. So ich ~~wer~~
 Et pluralit: cum amaremur amaremini ~~geliebt,~~
 amarentur. Præterito perfecto, cum a-
 matus sim vel fuerim, sis vel fueris, sit
 vel fuerit. Et pluralit: cum amati simus ~~So ich bin~~
 vel fuerimus, sitis vel fueritis, sint vel ~~geliebt~~
 fuerint. Præterito plusquamperfecto, ~~worden.~~
 cum amatus essem vel fuisset, esses vel ~~So ich war~~
 fuisses, esset vel fuisset. Et pluraliter, cū ~~geliebt~~
 amati essemus vel fuissetus, essetis vel ~~worden.~~
 fuissetis, essent vel fuissetent. Futuro, cum ~~So ich wer~~
 amatus ero vel fuero, eris vel fueris, erit ~~de geliebt~~
 vel fuerit. Et pluraliter, cum amati eri- ~~worden.~~
 mus vel fuerimus, eritis vel fueritis, e-
 rint vel fuerint. Infinitiuo modo, sine
 numeris & personis, tempore præsen-
 ti, & præterito imperfecto, amari. Præ- ~~Geliebt~~
 terito perfecto & plusquamperfecto, ~~worden~~
 amatum esse vel fuisse. Futuro, amatum ~~Geliebt~~
 iri. Duo participia trahuntur ab hoc ~~worden~~
 verbo passiuo: Præteritum, vt amatus, ~~sein.~~
 Futurum, vt amandus.

DOceo verbum actiuum, in indicati-
 uo modo dictum, temporis præsen-
 tis, numeri singularis, figure simplicis,
 personæ primæ, coniugationis secundæ,
 quod coniugabitur sic: Doceo doces, Ich lere
 docet

eris
 ein.
 rden
 poro
 en-
 am,
 nur
 tu,
 mas
 i, &
 rer,
 plu
 ini,
 luf-
 vel
 flet.
 vel
 eris
 nam
 fen
 tur.
 ini,
 m a-
 arer

Ich lere. docet. Et pluraliter, docemus docetis
Ich hab ge- docent. Præterito imperfecto, docebã
leret. docebas docebat. Et pluraliter, doceba
Ich hatte mus docebatis docebant. Præterito per
gelert. fectò, docui docuisti docuit. Et plurali
Ich werde ter, docuimus docuistis docuerunt vel
oder wil docuere. Præterito plusquamperfecto,
leren. docueram docueras docuerat. Et plura
 liter, docueramus docueratis docuerãt.
 Futuro, docebo docebis docebit. Et
 pluraliter, docebimus docebitis doce
 bunt.